<sup>1</sup> II Cor. vii 6. <sup>2</sup> Ephes. v, 4.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Εἰς ἀνάπαυσιν, etc., ὁ Θεός.

(2) Ἐν ἑαυτοῖς.

(3) N. 5, Τότε, etc., τοῦ δεστ. N. 6, 7, Ἡμεῖς, etc.,

ἐν τῷ Κυρίῳ, etc., εἰς πάντας ἡμᾶς, etc.

(4) Τῆς χάριτος, etc.

(5) Ἐν τῇ Ἰνδοκουργίᾳ, etc., ὡς χειμάρρους, etc.,

nem ascripsi; recte autem, a secus benigni lectoris iudicio relinquam. Neque enim mihi spes est, omnia ad rectam et veram lectionem revocare posse. et quæ sanctus doctor scripsit, et nunc manca et mutila ac corrupta leguntur, in integrum restituere.

11. Qui seminant in lacrymis, in exultatione A  
pentent.

12. Euntes ibant, et flebant

13. Mittentes semina sua.

14. Venientes autem venient cum exultatione,

15. Portantes manipulos suos.

*Cunicum Graduum Salomonis. PSAL. CXXVI.*

1. Nisi Dominus ædificaverit domum :

2. In vanum laboraverunt qui ædificant eam.

3. Nisi Dominus custodierit civitatem :

4. Frustra vigilavit qui custodit eam.

11. Οἱ σπείροντες ἐν δάκρυσιν ἐν ἀγαλλιάσει θε-  
ριοῦσι.

12. Πορευόμενοι ἐπορεύοντο, καὶ ἔκλαιον

13. Βάλλοντες τὰ σπέρματα αὐτῶν,

14. Ἐρχόμενοι δὲ ἤξουσιν ἐν ἀγαλλιάσει,

15. Ἀφροντες τὰ δράγματα αὐτῶν.

Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν τῷ Σολομῶν,  
ΨΑΛ. ΡΚΖ'.

1. Ἐὰν μὴ Κύριος οἰκοδομήσῃ οἶκον,

2. Εἰς μάτην ἐκοπίασαν οἱ οἰκοδομούντες.

3. Ἐὰν μὴ Κύριος φυλάξῃ πόλιν.

4. Εἰς μάτην ἠγρύπνησεν ὁ φυλάσσων.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

11. Beati flentes in præsentī sæculo peccata sua  
corde mundo, quoniam consolabuntur in regno  
celorum.

12, 13. Totam suam vitam traducunt in metu,  
nocte ac die cum lacrymis operantes salutem  
suam.

14, 15. In resurrectione venientes venient in  
exultatione accipientes vitam æternam.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (3) Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν τῷ Σολομῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται τῶν σω-  
θέντων διὰ τοῦ βαπτίσματος τῷ εἰρηνικωτάτῳ, τουτέστιν Ἰησοῦ τῇ εἰρήνῃ ἡμῶν· τοῦτο οὖν λέγω, λοιπὸν  
μετὰ τὸν ἕβδομον βαθμὸν τῆς γνώσεως [τῆς δυνάμεως] τοῦ Χριστοῦ εἰς ὑψηλότερον βαθμὸν ἀνέρχονται εἰς τὸν  
ἕκτον ὡσανεὶ εἰς τὰ χαρίσματα τοῦ Χριστοῦ, τῷ διδάσκοντι αὐτοὺς, ὅτι περ οὐκ ἦν δυνατόν σωθῆναι ἡμᾶς  
διὰ τοῦ λόγου τοῦ καληθέντος δι' ἀγγέλων (4) καὶ τῶν προφητῶν, εἰ μὴ αὐτὸς ὁ Κύριος, αὐταῖς ὕψει παρα-  
γενόμενος, ἔσωσεν ἡμᾶς· καὶ ὅτι αὐτοὶ προφήτῃ (5) ἐν ὁδῷ ἡμῶν, ὅτι οὐκ ἠδύνατο ἐπιστρέφαι τὸ γένος  
τῶν ἀνθρώπων, ἵνα σωθῆ, εἰ μὴ ὡς προείπον, ὁ Κύριος παραγγέλον, ὡς καὶ αὐτὸς ὁ πρῶτος στίχος τοῦ  
ψαλμοῦ (6).

Titulus præpositus continet: *Canticum Graduum Salomonis*, quod interpretatur canticum eorum, qui  
salvi facti sunt per baptismum summe Pacifico, nempe Jesu, qui est pax nostra<sup>16</sup>: hoc igitur dico, de-  
num post septimum gradum agnitionis [virtutis] Christi in altiore gradum ascendunt scilicet in octavum,  
videlicet in cælestia Christi dona docentis fieri non potuisse, ut salvemur sermone, quem locuti sunt  
angeli, et prophetæ, nisi ipse Dominus nostris aspectibus se præbens salvos nos fecisset: et quod ipsi  
prophetæ in dolore vitam agebant, quia non poterant convertere genus humanum, ut salvaretur nisi ut  
antea dixi, Dominus advenisset, ut ipse primus psalmi versus dicit.